Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 02/10/2025 - 16:18 13280/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1293/2025

São Roque, 2 de outubro de 2025.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar que
seja intensificado o serviço de ronda da Guarda Civil Municipal no período
noturno, após as 19h, na Praça do Jardim Suíça, situada na Av. das
Palmeiras com a Rua das Camélias.

O pedido fundamenta-se em manifestações da
comunidade local, que tem relatado a constante aglomeração de jovens vindos
de fora do bairro, o que gera insegurança e preocupa os moradores, em razão
de indícios de possíveis práticas ilícitas, como o tráfico de drogas.

Assim, a presença regular da GCM nesse período
contribuirá para aumentar a sensação de segurança, coibir práticas ilegais e
preservar a tranquilidade dos moradores.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

FLAVIO EDUARDO DOS SANTOS RODRIGUES
(FLÁVIO RODRIGUES)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP
c/c

Ao
Ilustríssimo Senhor
DIEGO ROQUE JESUS DIAS PINTO
Inspetor Chefe Comandante Da Guarda Civil Municipal Da Estância Turística
De São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6E44AK7F8E9C8035
		2025-10-03T08:52:17-0300